



2025年5月27日

静岡ガス&パワーとウィンフィールドジャパン、

太陽光発電事業に係る業務提携を締結

静岡ガス株式会社(本社:静岡県静岡市、代表取締役 社長執行役員 松本尚武)のグループ会社で電力事業を展開する静岡ガス&パワー株式会社(本社:静岡県富士市、代表取締役藤田猛、以下「静岡ガス&パワー」)と、株式会社ウィンフィールドジャパン(本社:東京都中央区、代表取締役勝田健一、以下「ウィンフィールドジャパン」)は5月19日、再生可能エネルギー(以下「再エネ」)発電事業のさらなる促進のため「太陽光発電事業に係る業務提携(以下「本提携」)」を締結しました。



左:ウィンフィールドジャパン 代表取締役 勝田健一

右:静岡ガス&パワー 代表取締役 藤田猛

ウィンフィールドジャパンの太陽光発電所に関する豊富な経験と、静岡ガス&パワーの発電事業者・小売事業者としての実績を活かし、両社はこれまでも太陽光発電所の開発において、地域に寄り添いながら地域の方々との合意形成を最重要視した開発を進めてきました。今回、両社の関係をより一層深化させ、開発を促進することに合意しました。

静岡ガス&パワーは、本提携により「静岡ガスグループ 2030 年ビジョン*1」に掲げる再 エネ電源開発容量 20 万 kW の達成に向けて、太陽光発電所の開発を加速してまいります。 ウィンフィールドジャパンは、 "電力を、縁力に。"というフレーズを掲げ、再エネを通じて電力を届けるだけでなく、地域や企業、人と人との"ご縁"を生み出すことを目指しています。本提携を通じて、静岡ガス&パワーとの協業体制のもと、地域に根差した太陽光発電所の開発を一層推進してまいります。

両社は引き続き、地域の皆さまからのご理解やご支援をいただきながら、環境負荷の低い 再エネ由来の電力の普及拡大と地域経済の発展に貢献してまいります。

※1 静岡ガスグループ 2030 年ビジョン

https://www.shizuokagas.co.jp/about/2030vision/index.html

【会社概要】

1. 静岡ガス&パワー

会社名	静岡ガス&パワー株式会社
本社所在地	静岡県富士市津田 260-12
代表者	代表取締役 藤田猛
設立	2014年7月
事業内容	電力の売買業務及び売買の仲介事業、発電及び電力の供給事業
URL	https://www.shizuokagas.co.jp/gasandpower/

2. ウィンフィールドジャパン

会社名	株式会社ウィンフィールドジャパン
本社所在地	東京都中央区京橋二丁目 12 -2 NEWSX ビル 4F
代表者	代表取締役 勝田健一
設立	2012 年 9 月
事業内容	太陽光発電所開発及び売買、蓄電所開発及び売買、O&M、リパ
	ワリング
URL	https://winfieldjapan-solarpower.com/

以上